
 

Maria Unell 

Maria tog ett 50-milakliv från 
forskningsvärlden till att bli en 
av Combitechs miljökonsulter. 
Nu vill hon inspirera och 
engagera kunder, 
kursdeltagare och kollegor.  

ENGAGEMANGET FÖR MILJÖ har följt Maria sedan 
barnsben. Det tog henne till studier i biologi och 
bioteknologi, över till en doktorsavhandling om en 
bakterie som bryter ner miljögifter och vidare till en 
tjänst som miljökonsult hos Combitech, 50 mil söderut.  

– Min forskarutbildning gav mig möjligheten att 
undervisa studenter. Glädjen och tillfredsställelsen när 
man lyckas förklara något för en person så att ljuset 
tänds där i ögonen, kanske på tredje eller femte försöket, 
är svår att jämföra med något annat. 

 

I sitt arbete som miljökonsult har Maria deltagit i 
utvecklingsprojekt med miljöinriktning, internt 
miljöarbete, utfört miljösäkerhetsanalyser och ansvarat 
för kunds deltagande i Carbon Disclosure Project (CDP). 
Det senare är ett internationellt initiativ för att skapa en 
dialog mellan investerare och företag om hur företagens 
affärer påverkas av de globala klimatförändringarna. Det 
samlade investeringskapitalet som stödjer CDP är ca 70 
biljoner US-dollar. 

Just möjligheten att tjäna pengar på miljöfrågor är det 
som på kort sikt kan få upp ögonen på företagare, säger 
Maria – men på längre sikt kommer skärpt lagstiftning, 
miljöavgifter och inte minst kampen mot 
naturkatastrofer och för människans överlevnad vara en 
stor drivkraft. I denna kamp finns det stor potential i så 
gott som alla branscher, inte minst inom IT. 

På hemmaplan omger sig Maria med djur av olika slag, 
bland annat höns, hund och ett par kor. Hon börjar se 
ljuset i tunneln på renoveringsresan kring huset ett par 
mil utanför Växjö, där hon bor med man och två barn. 

– Det jag vill med mitt arbete på Combitech, både i mina 
uppdrag, som kursledare och som arbetskamrat, är att 
visa på vikten av miljöfrågor och de möjligheter som 
miljöfrågorna ger. Möjligheter att tjäna pengar, att göra 
gott, att göra skillnad. Vi har allt att vinna, hela världen 
att förlora. 


